PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS
CIDADE D()S PROFETAS

Encaminhamos êm anexo cópia de Prorrogação de Ofício ao Termo de

Colaboração No 04/2023, que entre si Celebram o Município de Congonhas e

a Associação Cultural Canto Livre, para ciência e controle.

Ofício 1 83/2024lPMC/SEPLAG/DCONV
Congonhas, 03 de Junho 2024

sst

Atenciosamente,

Diretora de Convênio e Prestação de Contas
Secreiaria de Planejamento e Gestão

càmara Municipal de congonhaE

iflililtiltilililflilt lflilllilillillililillilllil
PROTOCOLO GERAL Í856i2024
Dâtâi 03/06/2024 - Hôrárior 15:03

Lsgislatlvo - OFPMC 34,í/2024

PRíirÇÂ PRESIDENTE KUA'ISCHEX, 135 - CENTRo - coNGoNI.tÀS - llc - CÊP 3641500 - TEI-.: (31) 3Ê1.r3oo - F x {31) 3731..12.{) -,.,r\r-côÍrgôÍücs.Ín§.gov.à.

À Câmara Municipal de Congonhas,

Paola de Oliveira

|"
F

lr;,. -.
{

i1

.{',

i,

!'
(
*(i{
F'

à.

F,

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS
CIDADE DOS PROFETAS

PRoRROGAçÃO DE OFíC|O AO TERMO DE COTABORAçÃO Ne O4l2023 ENTRE O MUN|CíP|O OE

CONGONHAS E A A§SOCIAçÃO CULTURAL CANTO I.IVRE

Pelo presente instrumento, o MUNICíP|O DE CONGONHAS, inscrito no CNPJ sob o ne.

L6.752.M6/OOOL-02, com sede na praça Presidente Kubitschek, 135, Centro, Congonhas/MG,
doravante denominado MUNICíPlO, neste ato representado por seu Prefeito, Cláudio Antônio de
Souza, inscrito no RG Ns M-1.652.882 e no CPF ne 314.756.986-15, e pelo Secretário Municipal de
cultura, Esporte, Lazer, Eventos e Turismo, JEAN ÂNGELO DE OLIVEIRA, portador da Carteira de
tdentidade ne. M-8.955.835 e do CPF 029.363.176-06 e a ASSOCTAçÃO CULTURAT CANTO L|VRE,
inscrita no CNPJ sob o ns. 03.074.602/0001-81, com sede na Rua Pe. ioão Pio - 109 - Matriz,
Congonhas/MG, neste ato representada por sua Presidente, Raquel Mariâ Senrâ Berbosa,
portadora do RG ne. M-2.219.265 e do CPF np. 489.517.576-68, doravante denominada OSC

(Organização da Sociedade Civil), resolvem celebrar este TERMO DE PRORROGAçÃO DE OFíclo
TERMO DE FoMENTO N".o412O23, com fundamento na Lei Federal ne. 13.019, de 31 de julho de
2014, alterada pela Lei na. 13,204 de 14 de dezembro de 2015, mediante as cláusulas e condições
abaixo descritas.

Processo Administrativo ne 2421/2023

CúUSULA PRIMEIRA. Do oBJETo
O presente Termo visa à prorrogação de ofÍcio do TERMO DE COLABORAçÃO N". O4l2023, nos
termos do Parágrafo Únlco do Artigo 55 da Lei 13.019/2014, haja vista a ocorrência de atraso na
liberação dos recursos financeiros para a conclusão das atividades do respectlvo Plano de
Trabalho.

CúUSUIA SEGUNDA - Do PRAzo
Fica a vigência do TERMO DE COLABORAÇÃO N'. O4l2023, prorrogada até o dia 13 de maio de
2024.

cúusurA TERCETRA - DA puBUcAçÃo
O presente Termo de Prorrogação de Ofício terá seu extrato publicado no Diário Oficial Eletrônico
do Município de Congonhas, para surtir seus efeitos jurídicos, segundo a legislação aplicável.

Congonhas, 01 de maio de 2024

Raq
\LCUX-U
Íia Senra Barbosa

./-)

Saca

#;

Presidente d iação Cultu I Canto Livre

Secretário Municipal Cultura, Esporte, zer, Eventos ê Turismo,

o
I

.de

Prefei de Congo

PRÊsroEtrEKUBíSCHEK'135'cEI\tÍRo-coNcoNll,s'MG'cEP36415.(Úo-fEL.:I31)3731-1300-FAx:(31)3z3i-1240-ra1,wcongontês.ííg.'ovbr

I II

irâú, 2, d. L.lo d.2a2a - Dláíio Oâciâl al.t ônko, crlôdo L€i !r" 19m/:ro09 - a o í /a x.:Laa

DE OFlc|o áO TEnrtO OS GO|]iAOTÀç,O t{.. O4r:423 Ê!RÀ4ÂDO ENTRE O MUH|CíP|O DÉ CONGONHÀS E A ASI§OC|AçÃO

CULTUiAI CAIITO gVA:

MUN|cÍplo DÊ CONGoNHÀS, ins.riro ôô cNP, sob o nó. t 6.752.44610001-02. com sêde oa píiç3 Prê§idettê xubilschek. 135, cêntro,

G, rêFesentado por seu Prefuito, Cláudio Anaônio dê So!zà, ins6rito no RG N' M"l.652.842 e no cPF no 314.756.98&15, ê Pelo se«êtátio

Cultura, Espdtê, Lâzer, TuÍi'mo ê Cvenaos,]eâo Ântelo de Oliveira insc.ito no RG n". M€.955.&tS e no CPF n".o25.363 176.06' obieto:Municipôl

Proíroga de oficio do Íêrmo de Colabôrâção n. OóI2023, nos têrmo. dô ParágÍrfo Único do Ani8o 55 da Lêi t3.019r,2014. hâjâ ü§tâ á o.oírêr|ciã dê

âúâ50 rur açáo dos Íeclr'os finânceiros parâ a (ondusâo dês atividades do íespectivo Plano de Trabalho. Vrgência: 0l de maio dê 2024 até 13 de

Congonhas, 23 de mâi,ô dê 2024. Cláudio Àntôniô de Souzâ, Prefeito dê ConSonhãs; Jeân Ângelo dê Oliveiíâ, sêcÍêráÍio Mt ôicipal de

c

, lazer, Tuaismo e Eveftos.

Código dê ValidaÉo: I 54&16

TERMO OE

'OT'Et{IO
.. I7TTO2' PARCIf,lA QUÊ ENÍRÊ

'I
CELETRAI, O iIUNICíPiO DE CONGOIIHÁS Ê O LAN COi/tUNTÍÁruO DAS OFEúiNS DÊ

sÃo JosÉ

PaÍticipes: MUNTCÍFIO DE CONGON|"IAS, inscÍiro no aNPJ sob o n'. 16.752.446,/000l-02. com sêdê na pÍ3çô pr§ideíte Kubírs€hêlç 135, bôirro Cênro,

ÍepíêsenGdo por seu Prefeitô, Clásdio Antônio de Sôuz., iôsrriro no nG nê M-1.6S2.882 e no CPF n'314,756,98&15 e pêlá Sê(íetáriac
Municipôl

Coíiunitá

de 2025. V

meio de

Cultuía,

lacitâÉo,

serviço5,

Desênvofuimonto ê Ássistêo.ia Social..lulia Andràde Freitas Cor.êa, insaita no RG n" MG 12.066,626 ê no CPF no 05,6.210.05635 ê o Laí

dõ Opeíárias de 5ão losé, inscrtta no CNPJ sob o n".22.58E.867/0001-42, com sede nê Rua 5áo José, 43, Centío, Con8onhôs/Mc,

poí suâ Presideíte, Olaura Ro(ha delesut inscriG no CPF ôô 124.217.82HO e no RG n'M-].7a9.ffi. Obieto: Tíôbálhar o <onvivio so(ial,

atendeí a ndê de procurà no «rrso de .o.te e (osruíê. geíàr tÍab.lho ê rêndã pêía suas pàrti.ipênEs vigên(ià: 1 5 dê ínêio dê 2024 até 31 de iulho
R§ 20.0OO,OO (vintê milrêàis). Dolatâo O.çiÍnentáía: Ficha:369; Órg3o: 13; Unidadê: 01; Função: 08;9rbÍuôsão: 122; Programa; OO2?;

AtMd.de: - Apoio à Éntidades - SEDAS - Emende lmposúive; 3.3.50.41 - Contribuiçôes; Fonte:'1500. Contoohat 23 de maio de 2024. Philip€

Carlos de araújo, Presidênte da Àssociação Congonhênse De Àrtes - ACÀRÍ: Cláudio Antônio de Souza, Prefeto d€ Congonhâs

CódEo de Valld.ção: 1 ti6{r26

FUNDAçÃO MUNICIPÂL DE CULruRÀ I.AzER € IURISMO - FUMCULT. CONGONHÀS -MG
TERMO OE RÂÍtFtC ÇÂO N. çUMCULÍ/OO7I2024

TNEXIGIB|UDADE DE UCTTAçÃO N" FUMCULTmút2124.

Râtifico, nà do âítigô 72. in.ilo Vlll, E úni.o dâ Lei 14.t33/2021, â3 conclusõês do p3Íêcer da Pro€sÍadoíia luíidica. far,oíável à iÍExitibilidôde de

a<oído coín o artito 74. inciso ll, da ÍtesÍnê Lei, pár. a aon!íatação da emprcsà 8árt erà Crisrina BeÍ(êIos- ME., átÍàvê da pÍe9lâção dê

à aPÍesentàção de um esPeÉculo musícil, com a -8snda Manscá dà Ser.ra", a seí r6àlizàdô no dlà 29 dê iuaho de 2o2il (3ábêdo), a pann
Í!o AarÊleàtÍo do Muse{r de Contonhat situàdo à Arêmeda Cidade Matosrnhos de Portutal. n" 77, Bâirro 8aíica, Cgngonhas - MG,

!o denoahinado: ''1" Aírôial do Mllseu', paíà aendêa a FUMCULT, podendo o Sêtor de Contratôs e Ltchàçôâ§ da FLIMCULT, aelebrãí o

dâs í 5:0O

demro do
(on!íato.

!torl.!.rlt-aor.bt

I

r

Pànicipes:

I

I

I